
 

 

                                                                                                                     ORIGINALE 
COMUNE DI GIAGLIONE 

Città Metropolitana di Torino 
 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 67/2022 
  

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE   ALLA   DIPENDENTE   FORNIER  PATRIZIA  PER 
SVOLGIMENTO   DI  ATTIVITA'  LAVORATIVA  OLTRE  L'ORARIO DI LAVORO PRESSO 
IL COMUNE DI MEANA DI SUSA (TO) EFFETTUATA AI SENSI DELL'ART. 53 DEL D.LGS. 
165/2001 E SS.MM.II.        

 

L’anno duemilaventidue, addì tredici del mese di dicembre alle ore 20.15 in Municipio , 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
N.                COGNOME E NOME                 CARICA                                 PRESENTE/ASSENTE                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1                  REY Marco               Sindaco -                Presente 
 
2                  PLANO Milena               Assessore - Vice Sindaco               Presente 
 
3                  GALLASSO Mauro                Assessore               Presente 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Presiede il Sindaco REY Marco. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Livio Sigot. 
 
Il Sindaco REY Marco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione n.     93 allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, 
avente per oggetto:  
 
“AUTORIZZAZIONE   ALLA   DIPENDENTE   FORNIER  PATRIZIA  PER SVOLGIMENTO   DI  ATTIVITA'  LAVORATIVA  OLTRE  
L'ORARIO DI LAVORO PRESSO IL COMUNE DI MEANA DI SUSA (TO) EFFETTUATA AI SENSI DELL'ART. 53 DEL D.LGS. 
165/2001 E SS.MM.II.       “  
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 e 147 bis del D. Lgs 18.8.2000 
n. 267 e s.m.i., “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, come in allegato riportato e in quanto 
necessario;  
 
Visti gli artt. 42 e 48 del Testo Unico approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 in ordine alla competenza degli organi 
comunali;  
 
Visti il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e lo Statuto 
Comunale;  
 
Ritenuta la proposta meritevole di accoglimento per le motivazioni tutte in essa contenute;  
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 
Di accogliere integralmente la proposta di deliberazione con oggetto “AUTORIZZAZIONE   ALLA   DIPENDENTE   
FORNIER  PATRIZIA  PER SVOLGIMENTO   DI  ATTIVITA'  LAVORATIVA  OLTRE  L'ORARIO DI LAVORO PRESSO IL COMUNE 
DI MEANA DI SUSA (TO) EFFETTUATA AI SENSI DELL'ART. 53 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II.       “ allegata alla 
presente quale parte integrale e sostanziale.  
 
SUCCESSIVAMENTE  
 
Con distinta votazione unanime favorevole espressa in forma palese;  
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U. approvato con D. Lgs 
18/8/2000, n. 267. 
 



 

 

COMUNE DI GIAGLIONE 
PROVINCIA DI TORINO 

 

Proposta di deliberazione n. 93 del 07.12.2022 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE   ALLA   DIPENDENTE   FORNIER  PATRIZIA  PER 

SVOLGIMENTO   DI  ATTIVITA'  LAVORATIVA  OLTRE  L'ORARIO DI LAVORO 

PRESSO IL COMUNE DI MEANA DI SUSA (TO) EFFETTUATA AI SENSI DELL'ART. 

53 DEL D.LGS. 165/2001 E SS.MM.II.        

 
VISTO il D. Lgs. 165 e s.m.i. e specificatamente l'art. 53;   

 

DATO ATTO della richiesta di autorizzazione proveniente dal Comune di Meana di Susa (TO) ricevuta al 

Protocollo in data 02.12.2022 n. 3346 con la quale l'Ente ha chiesto di poter utilizzare la Sig.ra FORNIER 

dr.ssa Patrizia, attuale dipendente del Comune di Giaglione, Istruttore Direttivo Amministrativo/Finanziario/ 

Tributi di cat. Giuridica D 1 (economica D 1), per un massimo di n. 12 ore settimanali; 

 

RILEVATO che: 

 

 la durata della richiesta di autorizzazione è riferita al periodo dal 01.01 al 31.12.2023; 

 la distribuzione delle ore dovrà essere concordata, nel prioritario rispetto dell’orario della 

dipendente Patrizia FORNIER al Comune di Giaglione e non dovrà, comunque, interferire con lo 

svolgimento dell'attività lavorativa presso questo Ente;  

 la dipendente sarà retribuita, per tali prestazioni, dal Comune di Meana di Susa, senza alcun costo a 

carico di questo Ente;  

 il Comune di Giaglione, si riserva la facoltà di revocare tale autorizzazione; 

  

CONSIDERATO pertanto che: 

 le pubbliche amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre 

amministrazioni pubbliche senza la previa autorizzazione dell'amministrazione di appartenenza dei 

dipendenti stessi; 

 ai fini dell'autorizzazione l'amministrazione verifica l'insussistenza di situazioni, anche potenziali di 

conflitto di interessi; 

 

RILEVATI pertanto sia: 

 la coerenza con quanto previsto dal comma 1 dell'art. 557 legge 30 dicembre 2004 n. 311 come con i 

pareri resi dal Consiglio di Stato in tema di Unioni o Convenzioni fra Enti finalizzati a realizzare 

significativi risparmi di spesa; 

 la riserva espressa da parte del Comune di Giaglione della facoltà di revocare in ogni momento 

l'autorizzazione,  in relazione all'assetto distributivo delle ore e tenendo conto delle priorità ed 

esigenze e/o per sopperire a sopravvenute esigenze; 

  

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 dal Responsabile dell'Area 

Giuridico Amministrativa; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, non comportando spesa a carico di questo Ente, non necessita 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

PRECISATO che i compensi retribuiti dovranno essere comunicati a questo Comune al fine dell’anagrafe 

delle prestazioni ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 n 165 e s.m.i.; 

 

RILEVATO che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione prevista dall’art. 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001 e 

s.m.i.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 



 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e Servizi; 

 

Tutto ciò premesso si propone che la Giunta 

 

D E L I B E R I 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell'Art. 53 D. Lgs. 165/01 la dipendente FORNIER dr.ssa Patrizia, Istruttore 

Direttivo Amministrativo/Finanziario/ Tributi del Comune di Giaglione, allo svolgimento dell’attività in 

premessa presso il Comune di Meana di Susa per il periodo dal 1 gennaio al 31 dicembre 2023 alle 

condizioni indicate. 

 

 Di dare mandato al Segretario Comunale in ordine all’adozione delle iniziative e dei provvedimenti 

di competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI 

 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti 

pareri sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

AREA SEGRETARIO COMUNALEParere di regolarità tecnica (verifica della conformità alla 

normativa tecnica in materia): __FAVOREVOLE____ 

Giaglione, li __data firma digitale______ 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

  Dott. SIGOT Livio 

 

 
 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 67 del 13.12.2022 
 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 
 IL SINDACO         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         REY Marco               Dott. Livio Sigot  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio telematico sul Sito Internet www.comune.giaglione.to.it per quindici giorni consecutivi 
secondo l’art. 124 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e l’art. 32 comma 1 della legge 69/2009. 
 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Diviene definitivamente esecutiva, salvo ricorsi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 


		2022-12-19T11:55:48+0100
	Approvo il documento


		2022-12-13T20:38:05+0100
	Approvo il documento




